PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05 ноября 2014 г.
	№499-П

О проведении ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России»

В целях укрепления единства многонационального народа Российской Федерации, проживающего на территории Ульяновской области, отбора лучших научных и публицистических работ на тему развития межнационального
и межконфессионального мира и согласия в Ульяновской области Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Ежегодно проводить на территории Ульяновской области областной конкурс научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении ежегодного областного конкурса научных
и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России» (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии по проведению ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России» (приложение № 2).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт ассигнований, предусмотренных Правительству Ульяновской области в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор – Председатель

Правительства области

              С.И.Морозов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия
проведения ежегодного областного конкурса научных и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России» (далее – Конкурс).

1.2. Целью проведения Конкурса является содействие укреплению единства многонационального народа Российской Федерации, проживающего на территории Ульяновской области.

1.3. Задачами Конкурса являются:

развитие уважения к традициям и обычаям народов, проживающих
на территории Ульяновской области;

выявление лучших научных и публицистических работ на тему развития межнационального и межконфессионального мира и согласия в Ульяновской области.

1.4. Организатором Конкурса является Правительство Ульяновской области.

1.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшая публикация в средствах массовой информации на тему развития межнационального и межконфессионального мира и согласия в Ульяновской области»;

«Лучшая научная работа на тему развития межнационального и межкон-фессионального мира и согласия в Ульяновской области».
1.6. В Конкурсе принимают участие жители Ульяновской области, являющиеся авторами публикаций в средствах массовой информации
и научных работ.
1.7. На Конкурс могут быть представлены как неопубликованные работы, написанные специально для Конкурса, так и работы, соответствующие тематике Конкурса и опубликованные не ранее 01 марта календарного года, в котором проводится Конкурс (далее – Конкурсные работы).

1.8. В каждой из номинаций Конкурса может быть лишь один победитель.

1.9. Каждому победителю Конкурса выплачивается премия в размере десяти тысяч рублей и в торжественной обстановке вручается диплом победителя Конкурса.

2. Порядок и условия проведения Конкурса

2.1. Ежегодно до 01 июня на официальном сайте Губернатора и Прави-тельства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ulgov.ru) (далее – Официальный сайт) публикуется информационное сообщение о проведении Конкурса, включающее сведения
о месте, сроке начала и окончания приёма документов, порядке и критериях отбора победителей, а также о порядке и сроках объявления результатов Конкурса, размере награды и форме её выплаты победителям Конкурса.

2.2. Для участия в Конкурсе направляются следующие конкурсные материалы:

заявка, составляемая в произвольной форме, в которой указываются
фамилия, имя и отчество автора публикации, возраст, образование, почтовый адрес, контактная информация (телефон, электронная почта), согласие на обра-ботку его персональных данных для целей проведения Конкурса;

Конкурсная работа, выполненная машинописным способом, объём которой не должен превышать сорока тысяч знаков с пробелами, или источник опубликования Конкурсной работы в случае, если она опубликована в средствах массовой информации.

2.3. Конкурсные материалы направляются ежегодно до 10 сентября
в департамент национальной политики управления стратегического развития администрации Губернатора Ульяновской области по адресу: 432063, город Ульяновск, улица Спасская, дом 8, кабинет 10.

2.4. Конкурсные материалы регистрируются в журнале регистрации
и направляются в комиссию по проведению Конкурса (далее – Комиссия)
для принятия решения.

2.5. Конкурсные материалы направляются членам Комиссии не позднее семи  календарных дней до дня проведения заседания Комиссии.

2.6. Конкурсные работы участников Конкурса  могут быть опубликованы под авторским названием отдельным сборником без согласия автора и без вып-латы вознаграждения с обязательным указанием подлинного имени автора.

2.7. Конкурсные работы, представленные на Конкурс, не рецензируются
и авторам не возвращаются.

3. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

3.1. Рассмотрение Конкурсных работ осуществляется Комиссией.

3.2. Заседание Комиссии для принятия решения о победителях Конкурса проводится ежегодно до 15 октября.

3.3. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председа-теля Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

3.4. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

3.5. Комиссия правомочна, если на её заседании приняло участие не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

3.6. Критериями оценки Конкурсных работ являются:

3.6.1. В номинации «Лучшая публикация в средствах массовой инфор-мации на тему развития межнационального и межконфессионального мира
и согласия в Ульяновской области»:

актуальность темы;

информационно-просветительская ценность;

логичность построения текста;

соответствие идей публикации целям и задачам Стратегии государствен-ной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

степень охвата аудитории.

3.6.2. В номинации «Лучшая научная работа на тему развития межна-ционального и межконфессионального мира и согласия в Ульяновской области»:

актуальность темы;

научная значимость;

логичность построения текста;

степень научной аргументации выводов;

степень применения выводов на практике.

3.7. Для определения победителей Конкурса члены Комиссии проводят голосование по каждой Конкурсной работе в порядке регистрации конкурсных материалов в журнале регистрации. Победителями признаются кандидаты, Конкурсные работы которых набрали наибольшее количество голосов.

3.8. В случае если по итогам голосования равное наибольшее количество голосов было подано за две или более Конкурсные работы, победителем признаётся кандидат, за Конкурсную работу которого проголосовал председательствующий на заседании  Комиссии. Если же таким образом принять решение невозможно в связи с тем, что председательствующий
на заседании Комиссии проголосовал за две или более Конкурсные работы,
за которые было подано равное наибольшее количество голосов, Комиссия инициирует обсуждение указанных Конкурсных работ, после чего проводит повторное голосование.

3.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписы-вается  председательствующим на заседании и секретарём Комиссии.

3.10. Не признаются победителями кандидаты, Конкурсные работы кото-рых набрали половину или менее половины голосов членов Комиссии, участвовавших в заседании Комиссии.

3.11. Объявление о результатах проведения Конкурса подлежит разме-щению на Официальном сайте в течение десяти рабочих дней со дня определения победителей Конкурса.

3.12. Победители Конкурса в течение пяти рабочих дней со дня определения победителей Конкурса информируются  о победе в Конкурсе
по телефону или электронной почтой, указанным в заявке.

3.13. Выплата премии победителям Конкурса осуществляется путём перечисления на счёт, открытый ими в кредитной организации, имеющей ли-цензию на осуществление банковской деятельности на территории Российской Федерации, не позднее 31 декабря календарного года, в котором принято решение о победителях Конкурса.

3.14. Вручение диплома победителям Конкурса проводится в торжествен-ной обстановке в ходе мероприятий, приуроченных к празднованию Дня народ-ного единства.
_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
СОСТАВ

комиссии по проведению ежегодного областного конкурса научных
и публицистических работ «Мы – многонациональный народ России»

	Председатель комиссии

	Сычёв М.А.
	–
	заместитель Губернатора Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Паховский С.В.
	–
	начальник управления стратегического развития адми-нистрации Губернатора Ульяновской области

	Секретарь комиссии

	Макарочкина С.А.
	–
	главный советник департамента национальной полити-ки управления стратегического развития администра-ции Губернатора Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Волков М.П.
	–
	доцент гуманитарного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический универ-ситет» (по согласованию)

	Глинкин Н.П.
	–
	начальник экспертно-аналитического управления адми-нистрации Губернатора Ульяновской области

	Егоров В.Н.
	–
	председатель регионального отделения Между-народного общественного фонда православных народов (по согласованию)

	Кобзев А.В.
	–
	доцент кафедры истории федерального государствен-ного бюджетного образовательного учреждения высше-го профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова» (по согласованию)

	Ларионов Н.Н.
	–
	главный редактор областной чувашской газеты «Канаш» (по согласованию)

	Мартынова Н.Н.
	–
	начальник управления информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области

	Миганова Т.Г.
	–
	главный редактор областной мордовской газеты «Ялгат» (по согласованию)

	Миллер Е.Н.
	–
	главный редактор некоммерческого партнёрства «Рундшау» (по согласованию)

	Миронов С.В.
	–
	начальник департамента национальной политики управления стратегического развития администрации Губернатора Ульяновской области

	Рогацкин В.С.
	–
	главный редактор ульяновской еврейской газеты «Мишпаха Гдола» (по согласованию)

	Самарцев О.Р.
	–
	заведующий кафедрой журналистики и филологии федерального государственного  бюджетного образо-вательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный уни-верситет» (по согласованию)

	Халимов И.Х.
	–
	директор – главный редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Эмет» (по согласо-ванию).

________________

2910фн2

PAGE